Federico 11, essendo gia vedovo di Jolaute, figlia di
Giovanni, re di Gerusalemme, morta poco dopo il parto
di Corrado, vagheggiava Agnese Tornielli, nipote del mar-
chese Lancia; sendo quella travagliata dal mal di morte,
Manfredi la riconobbe solennemente per sua moglie, le-
gittimando il figlio da lei avuto, che fu Manfredi; lo
costitui altresi balio, ossia goyernatore del regno unita-
mente a Corrado re di G,er'm'ahi,é\ e re dei Romani, e
gli doup il principato di Taranto _con quattro altri con-
tadi. Consultisi Nicold de Jamsilla, che ad ogni passo si
mostra ocular testimonio, delle gesta di Manfredis se, ne
pesino le espressioni, e chiaramente appériré,l che Agnese
era realmente moglie di Federigo, e Manfredi figlio le-
giltimo, cioé legittimato pel susseguente matrimonio. Ecco
le sue parole : Mortuus est autem ipse imperator apud Flo-
rentinum in capitanata Apuliae. ... die mensis decembris
nonae indictionis superstitibus sibi Conrado,: quem ex hie-
* rosolymitana, Manfredo quem ex italiea, et Henrico minore
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quem. ex anglica consorte susceperat: comtmmque sibi hae-
redem memoratum Com'adum, romanorum in regem electum,
qui praemortuo Henrico majore in Calabria, primogenitus
remanserat inter fratres. Ipsi autem Conrado aeredi insti-
tuto tam in imperio, quam in regno, minores fratres, vie
delicet Manfredum, et Henricum substinuit. Cum autem
idem Conradus esset in Alemannia , dicto Manj‘redo 5> quem
Imperator prae caeteris filiis- dilectissimum, et in aula sua
nutritum, suisque documentis instructum, principem Tarenti
constituerat , concessit sibi comitatus Gravinae , Tricarici
et Montis Caveosi , nec non et Honorem Montis San-
cti Angeli, quem imperator ipsius principis matri, quam
summe dilexerat , donatione fuerat elargitus, generalis
balius ipsius regni Siciliae ageret , et illi, qui ab impera«
tore remunerationem aliquam obtinuerat , de suo arbitrio
provideret : postquam autem rex weniret in regnum , ipse
princeps principatum ZTarenti , et totam terram sibi prae-
legatam teneret iu capite , et merum imperium, in ea
tamquam dominus esset , utpote in cujus indole praeco-
gnoverat pater , quzs qualisque princeps futurus esset (")
Sono qui tenuti in egnal conto Corrado ed Earico,
figlj senza dubbio legittimi, con Manfredi; ciascuno &
chiamato alla successione del regno, secondo I’ ordine
della primogenitura. II che non dicesi di Enrico, figlio
esso pure di Fedengo, ‘non gia legittimo, ma naturale che
vivo era pure a quel di, sebbene prigioniero di guerra
in Bologna (*').